
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8043470287/0100

(dále jen „Objednatel“)

za Objednatele je oprávněn ve věcech plnění s
Odbor obchodu a služeb ÚMČ Brno-střed, tel.

Dodavatel: Global Security Group, spol. s r.o.
Sušilova 108, 664 17 Tetčice
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddíle C, vložka 83104

Zastoupený: Eduardem Rozporkou, jednatelem
IČO: 03023281
DIČ: CZ03023281
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu:
Tel. kontakt:
E-mail:
ID datové schránky:

(dále jen „Dodavatel“)

za y jednat: pan Eduard Rozporka,
tel.

2. Preambule a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajišťovat po celou dobu trvání této smlouvy na svůj náklad
a nebezpečí pro Objednatele montáž a demontáž prodejních stánků ve vlastnictví Objednatele, včetně jejich
přepravy z místa uskladnění (dále jen „sklad“) na místo montáže a následně zpět do skladu (dále také jen
„služba“), a to dle aktuální potřeby a pokynů Objednatele. V době uzavření této smlouvy Objednatel
předpokládá potřebu zajištění služby minimálně pro akce (dále také též jen „dílčí plnění“) uvedené v seznamu
předpokládaných akcí, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po
Dodavateli službu nad rámec seznamu předpokládaných akcí dle přílohy č. 1 této smlouvy, přičemž Dodavatel
je povinen požadovanou službu pro Objednatele zajistit. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit
Dodavateli za poskytnutou službu sjednanou odměnu.

Objednatel uchovává prodejní stánky rozložené na jednotlivé komponenty ve skladu, který je ve vlastnictví
statutárního města Brna (svěřen do správy městské části Brno-střed), na adrese Lerchova 915/62 v Brně.
Jednotlivé komponenty prodejních stánků a další komponenty, které tvoří příslušenství prodejních stánků (dále
také jen „prodejní stánky“) budou Dodavatelem přepravovány za účelem montáže a následné demontáže na
místa konání akcí dle aktuální potřeby Objednatele, zpravidla v rámci statutárního města Brna (ve většině
případů v centru města Brna - náměstí Svobody, Zelný trh, Moravské náměstí, apod.), případně mimo
statutární město Brno, vždy však v rámci Jihomoravského kraje.



2 
 

Prodejní stánky se ve zkompletovaném stavu skládající z jednotlivých komponentů, a další komponenty, které 
tvoří příslušenství prodejních stánků, jsou zakresleny v příloze č. 2 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je 
montáž, demontáž a přeprava prodejních stánků, jak jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že pokud je dále v této smlouvě užit pojem „prodejní stánky“, rozumí se tím, 
dle významu v jakém je pojem užit, zkompletované prodejní stánky včetně jejich příslušenství nebo jednotlivé 
komponenty prodejních stánků včetně jejich příslušenství, jak jsou specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
Služba byla vymezena zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu zadavatele, která sloužila jako podklad 
pro zpracování nabídky dodavatel ze dne 08.04.2025. Tato nabídka byla předložena objednateli dodavatelem 
jako uchazečem v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena tato Smlouva o poskytování 
služeb. 
 

3. Specifikace služeb 
 

Službou se rozumí zejména: 
 
3.1. Naložení prodejních stánků na přepravní vozidlo/a formou ručního odnosu v čase předem dohodnutém 
s Objednatelem. Vhodné/á přepravní vozidlo/a zajistí Dodavatel. O vydání prodejních stánků ze skladu bude 
sepsán mezi oprávněnými osobami obou smluvních stran (dále jen „oprávněné osoby“) protokol. 
 
3.2. Přeprava prodejních stánků ve svislé poloze na místo určené Objednatelem. Dodavatel je povinen si 
zajistit povolení vjezdu na území Brno-střed, nebude-li dohodnuto jinak, a dále respektovat maximální 
povolenou okamžitou hmotnost vozidla.   
 
3.3. Vyložení prodejních stánků na místě opět formou ručního odnosu v  termínu dle pokynu Objednatele. 
 
3.4. Montáž prodejních stánků tak, aby byly prodejní stánky připraveny k užívání  v  termínu dle pokynu 
Objednatele. O dokončené montáži prodejních stánků a předání/převzetí zkompletovaných prodejních stánků 
připravených pro akci bude sepsán mezi oprávněnými osobami protokol. 
 
3.5. Demontáž prodejních stánků v  termínu dle pokynu Objednatele. 
 
3.6. Naložení rozložených prodejních stánků formou ručního odnosu a jejich převoz ve svislé poloze zpět do 
skladu. 
 
3.7. Vyložení a předání prodejních stánků opět formou ručního odnosu ve skladu v čase předem dohodnutém 
s Objednatelem, o čemž bude vyhotoven mezi oprávněnými osobami protokol. 
 
 

4. Způsob zadávání dílčích plnění 
 

Objednatel postupuje vždy tak, že za účelem poskytnutí dílčího plnění předmětu dle této smlouvy písemně (na 
e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy) vyzve Dodavatele k zajištění služby, která je předmětem této smlouvy, 
s uvedením  termínů dle čl. 5.2. této smlouvy. Objednatel v této výzvě uvede: 
 

a) počet prodejních stánků pro akci, 
b) termín (den a hodinu), kdy bude zahájeno naložení prodejních stánků ve skladu, 
c) místo, kam budou prodejní stánky přemístěny, 
d) termín (den) pro vyložení prodejních stánků na určeném místě, 
e) termín (den), kdy prodejní stánky musí být zkompletovány, tj. připraveny k užívání, 
f) termín (den), kdy bude zahájena demontáž prodejních stánků, 
g) termín (den) pro vyložení prodejních stánků ve skladu, 
h) jméno, příjmení a kontakt na oprávněnou osobu za Objednatele, která bude dílčí plnění organizovat. 
    

Dodavatel je povinen termíny uvedené ve výzvě dodržovat, nedoje-li mezi oprávněnými osobami k dohodě o 
změně termínů.  
 
Dodavatel je povinen řídit se pokyny oprávněné osoby za Objednatele, zejména pak požadavky na rozmístění 
prodejních stánků. 
 
 
 
 
 



3 
 

5. Termín a místo plnění 
 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31.01.2026. 
 
5.2. Termíny plnění pro dílčí plnění sdělí Objednatel Dodavateli písemně na e-mail uvedený v záhlaví této 
smlouvy: 

- alespoň dva kalendářní dny před termínem, kdy prodejní stánky musí být zkompletovány, tj. připraveny 
k užívání dle čl. 4. písm. e) této smlouvy v případě, že se bude jednat o 10 a méně prodejních stánků. 

- alespoň 2 týdny před termínem, kdy prodejní stánky musí být zkompletovány, tj. připraveny k užívání 
dle čl. 4. písm. e) této smlouvy v případě, že se bude jednat o 11 až 50 prodejních stánků. 

- alespoň 3 týdny před termínem, kdy prodejní stánky musí být zkompletovány, tj. připraveny k užívání 
dle čl. 4. písm. e) této smlouvy v případě, že se bude jednat o 51 a více prodejních stánků. 

 
5.3 Místem plnění jsou: 
 
Místa, na která budou prodejní stánky ve většině případů přepravovány (tj. místa konání jednotlivých akcí): 

 Zelný trh v Brně, 
 Moravské náměstí v Brně včetně prostoru před Místodržitelským palácem (resp. okolí sochy Jošta), 
 náměstí Svobody v Brně, 
 ojediněle jiná místa v rámci statutárního města Brna. 

 
Místa, na která budou prodejní stánky přepravovány ve výjimečných případech (tj. místa konaní jednotlivých 
akcí): 

 jiná místa v rámci Jihomoravského kraje. 
 
Adresa skladu: 

 Lerchova 915/62, Brno. 
 

6. Cena a platební podmínky 
 

6.1. Cena za zajištění služby dle čl. 3 této smlouvy (přeprava jednoho prodejního stánku v rámci města Brna 
ze skladu na místo konání akce, jeho montáž, demontáž a přeprava zpět do skladu) je stanovena takto: 
 
Jeden (1) prodejní stánek bez DPH:  3 950 Kč  
Výše DPH:        829,50 Kč 
Jeden (1) prodejní stánek vč. DPH:  4 779,50 Kč  
 
Celková cena za zajištění služby dle čl. 3. této smlouvy pro dílčí plnění se vypočte jako součin počtu prodejních 
stánků v rámci poskytnuté služby v rámci dílčího plnění a ceny za jeden prodejní stánek. 
 
6.2. V případě, že budou prodejní stánky přepravovány na místo mimo území města Brna (v rámci 
Jihomoravského kraje), k ceně dle čl. 6.1. této smlouvy bude připočtena částka 45 Kč bez DPH za každý ujetý 
kilometr na místo určení a zpět, přičemž za výchozí bod pro počátek a konec počítání ujetých kilometrů je vždy 
hranice města Brna (do ceny nebude započítáván průjezd městem Brnem ze skladu na hranice města Brna a 
zase zpět od hranic města Brna do skladu). K uvedené ceně za každý ujetý kilometr bude připočteno DPH 
v zákonné výši. Objednatel stanovuje, že minimální kapacita jednoho přepravního vozidla na místo mimo 
území města Brna je 10 prodejních stánků. 
 
6.3. Cena za poskytování služby zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytováním služby, 
zejména náklady na pracovní síly, organizaci, administrativu, související poplatky a veškeré další 
náklady Dodavatele v souvislosti s poskytováním služby.   
 
6.4. Cena za poskytnutou službu je stanovena jako cena nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené nabídkové ceně nejsou přípustné. Nabídková 
cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH.  
 
6.5. Cena za poskytnutou službu (dílčí plnění) bude Objednatelem hrazena zpětně po ukončení služby (dílčího 
plnění), a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem. Daňový doklad za poskytnutou 
službu (dílčí plnění) bude Dodavatelem vystaven nejpozději do 10 dní po odsouhlasení výkazu práce 
Objednatelem. Výkaz práce se zavazuje Dodavatel dodat Objednateli nejpozději do 10 dnů od poskytnutí 
služby (dílčího plnění). Datum zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce, za který se daňový 
doklad vystavuje. 
 



4 
 

6.6. Jednotlivé faktury - daňové doklady - budou obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se zejména o tyto údaje: 

a) označení a číslo faktury, 
b) název, sídlo, IČO, DIČ, údaje o zápisu do obchodního rejstříku, bankovní spojení obou smluvních stran, 
uvést adresu odběratele a příjemce (doručovací adresu) 
Odběratel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
Konečný příjemce: Statutární město Brno – MČ Brno-střed, Dominikánská 2, 601 69 Brno 
c) datum vystavení a lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
d) předmět platby (konkrétní dílčí plnění), fakturovanou finanční částku, způsob jejího výpočtu a způsob 
platby, 
e) údaje pro daňové účely - základ pro DPH a sazbu DPH 
f) číslo smlouvy a název: „Montáž a demontáž prodejních stánků vč. dopravy pro akce zajišťované z úrovně 
MČ Brno-střed“ 
g) soupis provedených služeb, 
h) razítko a podpis Dodavatele 
ch) na faktuře bude uvedeno: „Je fakturováno v režimu ekonomické činnosti – plného odpočtu DPH.“ 

 
6.7. Lhůta splatnosti daňových dokladů bude činit 20 kalendářních dnů od doručení dokladu Objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den, ve kterém byla příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Dodavatele. 
 
6.8. Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. 
 
 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

7.1 Objednatel se zavazuje: 
- zpřístupnit Dodavateli sklad ve sjednaném termínu pro naložení a vyložení prodejních stánků, 
- poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost při plnění služby, zejména při vydávání prodejních stánků ve 
skladu, 
- poskytnout Dodavateli instruktáž montáže a demontáže prodejních stánků, včetně přepravy, v předem 
dohodnutém termínu a na předem dohodnutém místě, a to před prvním dílčím plněním, o čemž bude 
vyhotoven písemný protokol. 
 
7.2 Dodavatel se zavazuje: 
- zajišťovat službu na své nebezpečí s náležitou péčí v souladu s instruktáží Objednatele a dle pokynů 
Objednatele, 
- předcházet vzniku možných škod, zajistit bezpečnost práce a ochranu zdraví v průběhu plnění nejen u svých 
pracovníků, ale také u třetích osob na prostranství, kde bude probíhat nakládání, vykládání, montáž a 
demontáž prodejních stánků, 
- zajistit a provést všechna nezbytná opatření organizačního charakteru k řádnému zajištění plnění služby, 
- nastoupit na plnění služby včas a poskytovat službu řádně a ve stanovených termínech,  
- zajistit plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak v oblasti 
pracovněprávních předpisů; zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu této veřejné zakázky podílet; 
zajistit plnění těchto povinností i u svých poddodavatelů. 
 
 

8. Kontrola plnění 
 

8.1. Objednatel má právo provádět kdykoli kontrolu služby zajišťované na základě této smlouvy, přičemž tuto 
kontrolu bude provádět oprávněná osoba za Objednatele.  
 
 

9. Smluvní pokuty 
 

9.1. V případě nedodržení určeného termínu, kdy prodejní stánky musí být zkompletovány, tj. připraveny 
k užívání dle čl. 4 písm. e) této smlouvy, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 50 % z celkové ceny 
za zajištění služby (dílčího plnění) stanovené způsobem dle čl. 6.1 této smlouvy.  
 
 
 



5 
 

 
9.2. Nárok na smluvní pokutu dle čl. 9.1. této smlouvy vznikne Objednateli bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikne Objednateli škoda v souvislosti se zajištěním služby Dodavatelem dle této smlouvy. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 
náhradu škody, pokud vznikne, a to v celé její výši. Náhradu škody je Objednatel oprávněn vymáhat kdykoli, 
a to bez ohledu na případné odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

 
9.3. V případě prodlení Objednatele s uhrazením faktury je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši za každý započatý den prodlení. 

9.4. Splatnost smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy je 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 

 
9.5. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce za Dodavatelem. 
 

10. Ukončení smlouvy 
 

10.1. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
10.2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným způsobem 
své smluvní povinnosti.  
 
10.3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 
- neposkytnutí služby v určeném termínu nebo rozsahu dle čl. 3. a čl. 4. této smlouvy, 
- nesplnění povinnosti dle čl. 11.3. této smlouvy. 
 
 

11. Odpovědnost za škodu 
 

11.1. Dodavatel je odpovědný za veškerou škodu způsobenou na prodejních stáncích, při jejich nakládání, 
vykládání, montáži, demontáži a jiné manipulaci včetně jejich přepravy. V případě poškození prodejních 
stánků je Dodavatel povinen uhradit Objednateli vzniklou škodu. 
 
11.2. Dodavatel je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 8 mil. Kč bez DPH.  
 
11.3. Pojištění musí být sjednáno na předmět činnosti Dodavatele zahrnující činnost, která je předmětem této 
smlouvy. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu a potvrzení o úhradě pojistného na období, na které je uzavřena 
tato smlouva, je Dodavatel povinen předložit Objednateli na vyzvání, a to i opakovaně v průběhu trvání tohoto 
smluvního vztahu. 
 
 

12. Závěrečná ustanovení 
 

12.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
pokud možno smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní 
příslušnost věcně příslušného soudu určenou dle sídla Objednatele. 
 
12.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 
písemnými, číslovanými dodatky. 
 
12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě obdrží Objednatel a jedno Dodavatel. 
 
12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 
12.5. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již 
ode dne jejího uzavření a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření této smlouvy  
do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 
 
12.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim 
obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu. Dále prohlašují, že smlouva je projevem vážné, pravé a 
svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 



6 
 

12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany 
dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.  
 
12.8. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude 
zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 
 
12.9. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva.  
 
 
 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Uzavření této smlouvy schválila RMČ Brno-střed usnesením č. RMČ/2025/107/49 na své 107. schůzi konané 
dne 28.04.2025. 

 

 

V Brně dne 14.05.2025                                                                  V Brně dne 13.05.2025 

 

 

 

 

 

_____________________________                                            _____________________________ 
               za Objednatele                      za Dodavatele  
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: seznam předpokládaných akcí (dílčích plnění) 
 
Příloha č. 2: specifikace prodejního stánku 


